contabilizou 20.492 apoios, suficientes para a sua regular tramitação. 

A justificativa da proposição reside na premissa de que 
os fonoaudiólogos não possuem garantia de 30 horas semanais, nem 
piso salarial. Sendo assim, recebem ofertas de trabalho de R$ 
1.500,00 (mil e quinhentos reais) por jornadas de 40 (quarenta) 
horas. Esses valores seriam insuficientes para manutenção das 
despesas diárias do mencionado profissional. 

II – ANÁLISE 

De conformidade com o parágrafo único do art. 102-E do 
Regimento Interno do Senado Federal – RISF, compete a esta